[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТЕГАЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОЛГОРУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
Двадцать третья IV созыва

Р Е Ш Е Н И Е

12.09.2012

   с. Стегаловка

№103 -рс
О внесении изменений в Положение «Об упорядочении оплаты труда работников,  занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Стегаловского сельсовета».
Рассмотрев представленный главой сельского поселения Стегаловский сельсовет Долгоруковского муниципального района проект изменений в Положение «Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Стегаловского сельсовета», в целях обеспечения социальной защищенности работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Стегаловского сельсовета, руководствуясь Уставом сельского поселения Стегаловский сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, учитывая мнение постоянной комиссии по правовым вопросам, местному самоуправлению и депутатской этике, Совет депутатов сельского поселения Стегаловский сельсовет
Р Е Ш И Л:
1. Принять изменения в Положение «Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Стегаловского сельсовета»  (прилагается).

2. Направить указанный нормативный правовой акт главе сельского поселения Стегаловский сельсовет для подписания и официального обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения Стегаловский сельсовет

Н.И.Трепалина
ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение «Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Стегаловского сельсовета»

Приняты

Советом депутатов

сельского поселения

Стегаловский сельсовет

12.09.2012 года
Статья 1. Внести в Положение «Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Стегаловского сельсовета», принятого Стегаловским сельским Советом депутатов от 21.09.2007 № 50-рс, с изменениями от 22.02.2008 №62-рс, 02.12.2008 № 84а-рс, от 16.06.2011 №62-рс, от 14.11.2011 №72-рс,  следующие изменения:

1) дополнить статью 3 абзацем следующего содержания:
«При наличии экономии средств по фонду оплаты труда выплачиваются премии без ограничения максимальным размером за выполнение особо важных и сложных заданий, определяемых представителем нанимателя с учетом обеспечения задач и функций органа местного самоуправления, и оказывается разовая материальная помощь в связи с юбилейными датами и в особых случаях (несчастье, смерть работника, его родителей, детей, стихийные бедствия) в размере, не превышающем должностной оклад с надбавками.»;

2)изложить Приложение № 1 в новой редакции:

«Приложение № 1

к Положению «Об упорядочении оплаты труда работников,
занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям,
и осуществляющих техническое обеспечение деятельности
 органов местного самоуправления Стегаловского сельсовета»
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ,

ЗАНИМАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К

МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛЖНОСТЯМ, И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ

ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Наименование должностей

	Должностной оклад

	Старший инспектор
	5041

	Инспектор, делопроизводитель
	3932

	Машинистка 1 кат.
	3932

	Водитель служебного легкового автомобиля
	3619

	Уборщик служебных помещений, дворник
	2339

Статья 2. Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального обнародования и распространяются на правоотношения, возникшие с 01 октября 2012 года.
Глава администрации сельского поселения

Стегаловский сельсовет

 Н.И.Трепалина